
6
Valor Reservado: R$ 15.855,00 (quinze mil, oitocentos e cinquenta e cinco)  
Valor Próximo Exercício: R$ 5.285,00 (cinco mil. Duzentos e oitenta e cinco) 

O valor global da execução do presente contrato é 21.140,00 (vinte e um mil, cento e 
quarenta reais). 

 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a vigor a partir da data de assinatura  

FORO: Comarca de Ananindeua/Pa. 

DATA DA ASSINATURA: 01 de abril de 2024. 
 

__________________________________ 
Alexandre Cesar Santos Gomes 

Secretário Municipal de Habitação 
 

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 002/2024, DE 03 DE JUNHO DE 2024. 

Dispõe sobre Acompanhamento e Fiscalização de Contratos, nos termos do 
Art.67 da Lei 8.666/93. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA MULHER DO MUNICÍPIO DE 
ANANINDEUA, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE:  

Art.1° - DESIGNAR a servidora SOLANGE MARIA SOUZA RAMALHO, 
Diretora Técnica, Matrícula Funcional nº. 22378 para atuar como fiscal do 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N°. 002/2024-SEMMU/PMA, firmado entre a 
Prefeitura Municipal de Ananindeua, através da Secretaria Municipal da Mulher e a 
empresa DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 
47.186.631/0001-00, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ALIMENTOS DE USO COMUM para 
atender as necessidades desta Secretaria Municipal da Mulher.  

Art. 2° - No uso de suas atribuições a servidora responderá pela fiscalização 
e movimentação de todo o expediente relacionado ao contrato, podendo para tanto 
praticar os atos administrativos necessários para sua execução.   

Art. 3° - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação.  

 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Ananindeua, 03 de junho de 2024. 

 
CLÉIA DIAS GOMES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA MULHER 
 

EXTRATO DO CONTRATO 
 ADMINISTRATIVO N°. 002/2024-SEMMU.PMA  

 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER, inscrito no CNPJ n° 
42.471.567/0001-96, com sede na Rua Dona Àguida, nº 1.140, CEP: 67033-
190, Rod. BR 316, Km 08, Aguas Brancas,  Ananindeua- Pará.  
 
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
nº. 47.186.631/0001-00, com sede na Rua Vinte e Três de Agosto, nº. 48, Bairro 
Castanheira – CEP: 66.645-170, Belém-Pará.  
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de alimentos 
de uso comum para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Mulher 
 
Unidade Orçamentária: 33 Secretaria Municipal da Mulher   
Funcional Programática: 1412200152370 Apoio às Ações Administrativas  
Natureza da Despesa: 339030 MATERIAL DE CONSUMO 
Sub - Elemento: 3390300700 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 
Fonte de Recurso: 15000000Recursos não Vinculados de Impostos 

VALOR RESERVADO PARA O EXERCÍCIO 2024: R$ 10.174,50 (Dez mil cento e 
setenta e quatro reais e cinquenta centavos). 
 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a iniciar em 03 de junho de 
2024, e término em 03 de junho de 2025.   
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n°8.666/93 e suas alterações.  
 
DATA DA ASSINATURA: 03 de junho de 2024. 

 
 

CLÉIA DIAS GOMES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA MULHER 

CONTRATANTE 
 
 

ROMULO JACQUES CORREA 
DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO LTDA 

CNPJ 47.186.631/0001-00 
CONTRATADA 

 
 

 

 

 

ATO: Distrato de Contrato Temporário 
TÉRMINO VÍNCULO: 12/03/2026 
MOTIVO: Distrato de Contrato de Servidor Temporário, em razão de: 
() Conveniência da Administração          (x) Solicitação do Servidor 
CARGO / FUNÇÃO: Enfermeiro 
SERVIDOR(A): BIANCA RISOMARA FERREIRA 
RODRIGUES  
 
 
Termo de Distrato do Contrato Administrativo de Servidor Temporário que celebram o 
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA, pessoa jurídica de direito público interno, através da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE da PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA, 
com sede à End. AV. SN 21, Cidade Nova VI, n° 18, Bairro: Coqueiro, Ananindeua-Pará - 
CEP 67.143-810, CNPJ/MF sob o nº. 11.941.767/0001-31 e CNPJ/MF sob o nº 
11.948.192/0001-89, neste ato representada por sua Secretária Municipal de Saúde, 
DAYANE DA SILVA LIMA, brasileira, solteira, portadora do CPF/MF nº. 785.213.002-04 
e da carteira de identidade nº. 4461709, residente e domiciliada na Rod. Br 316, km 5, 
n° 5.010, condomínio Ecoparque club residencial, torre jacarandá Ap: 78, Cep: 67020-
000, doravante denominado de DISTRATANTE, e do outro lado BIANCA RISOMARA 
FERREIRA RODRIGUES, portador(a) do RG nº. 6691622, e CPF nº. 015.298.402-01, 
lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde, ora denominado(a) de DISTRATADO(A) para 
os efeitos deste ato, ajustam e acordam: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA 
 
Fica distratado o contrato, cujo objeto era a prestação temporária de serviços, conforme 
constante no Contrato Temporário nº. 009.6710.2024. PMA.SESAU, celebrado entre as 
partes. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA 
 
Com a celebração do presente ato, ficam distratadas as obrigações de ambas as partes 
contraídas no Contrato Temporário. 
 
E por estarem de pleno acordo firmam o presente Termo de Distrato, em 3 (três) vias de 
igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo: 
 
Ananindeua/PA, 06 de junho de 2024. 

 
DAYANE DA SILVA LIMA 

 
DISTRATANTE 

 
 
 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL  
DA MULHER 

 
 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL  
DE SAÚDE 

 
 


		2024-07-08T16:16:17-0300
	CLEA DIAS GOMES:14718979234


		2024-07-08T16:16:44-0300
	CLEA DIAS GOMES:14718979234




